
Vladimír Stwora: VLÁDNÍ TEROR SE
STUPŇUJE
- CZ24 News | 6. dubna 2022
ČESKO: VLÁDNÍ TEROR SE STUPŇUJE

 

/Byl hrozný tento stát, když musel jsi se dívat / jak zakázali psát a zakázali zpívat / a bylo jim to málo,
poručili dětem / modlit se, jak si přálo veličenstvo kat./

 

Žijeme v divné době. Vládní papaláši vyhlašují nouzový stav měsíc co měsíc už třetí rok, ačkoliv pro
to nemají oporu v zákoně a ani důvod. Nejprve to bylo kvůli covidu, pak proto, že to chěli starostové,
teď je to kvůli ukrajinské imigraci, nebo možná proto, že přichází jaro, čert ví. Oni nic nevysvětlujou
a povrchní důvod se vždycky najde. Zákonnost takových vyhlášení? Pche. Zpočátku to Správní soud
rušil, ale pak i ten rezignoval. Vládní sebranka zaváděla výjimečné stavy rychleji, než je stačil soud
rušit.

Žijeme v divné době. Prudce se zdražuje úplně všechno. Sedmdesát roků po válce nám hrozí zima a
hlad. Hrozí, že řada lidí nebude mít co jíst a v zimě bude mrznout, protože nebude plyn a elektřina.
Ono by bylo plynu dost, i elektřiny, ale naši rektální alpinisté vymysleli unikátní způsob, jak to nemít.
Elektřiny vyrábíme dostatek na pokrytí našich potřeb a levně, ale dodáváme ji na burzu do Německa,
kde si ji potom zpětně kupujeme za mnohonásobek prodejní ceny. A co se plynu týče, tam nastupuje
ideologická odhodlanost (potrestáme Rusa tím, že budeme mrznout. Podle staré anekdoty dobře
našim tak, že mi nekoupili rukavice. Aspoň mi bude zima) nenakoupit plyn přivedeny ekologicky
potrubím z Ruska za rozumnou cenu, ale počkat, až si ho koupí západní Evropa a pak ho kupovat od
nich – pokud nám ho vůbec prodá a opět za mnohonásobek. Jenom ne od Rusa. Nebo ještě lépe
koupit si to z Ameriky (která ho sama těží nesmírně draze a k přírodě nešetrně) a dovést loděmi přes
půlku planety. Podobně jako uhlí z Austrálie do ostravských hutí. To nevymyslíš. Ale to jsem odbočil.

Žijeme v divné době. Těžko se dýchá, člověk musí dávat pozor na to, co říká a před kým. Máme
zřízený úřad státního cenzora při ministerstvu pravdy, které jediné určuje, co je pravda a co ne.
Odchylky od nařízené pravdy se nepovolují a rozdílný názor je-li vysloven veřejně, může být trestán
až třemi roky vězení, jak pravil nejvyšší státní zástupce Igor Stříž. Hrozí obvinění ze schvalování
trestného činu podle § 365 trestního zákoníku, případně podle gumového § 405 tr (trestný čin
popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia).

Za socialismu se také těžce dýchalo. Ale bolševici se alespoň snažili dodat svým rozhodnutím jakés-
takés právní zdůvodnění. Byly soudní procesy, byly vykonstruované, ale aspoň se tvářily, že jsou
podle zákona, byli žalobci a soudci. To už je minulost. Dnešní garnitura je z jiného těsta. Dnes se to
dělá mafiánsky. Šmik. A nejsi.

Internetový prostor v Čechách býval bohatý na alternativní zprávy. Už není. Hned první den ruské
invaze na Ukrajinu vláda vypnula 8 webů, které prý šířily kremelskou propagandu. Tedy přesněji,
ona je nevypnula, jen pár lidí z vrcholné politiky to probralo u piva s vojáky a pak doporučilo CZ.nic,
aby s tím něco udělalo. CZ.nic má pod palcem domény končící na CZ a může je i blokovat. Takže
zdálo by se, že se to netýká domén s jinou koncovkou. Ale když se v našem Kocourkově chce, tak se
to udělá pořádně. Zablokovali všechny podezřelé weby bez ohledu na doménu. A to hned na několika

https://cz24.news/vladimir-stwora-vladni-teror-se-stupnuje/
https://cz24.news/vladimir-stwora-vladni-teror-se-stupnuje/
https://www.nespokojeny.cz/ministerstvo-pravdy-instalovalo-vrchniho-cenzora-pro-media-a-dezinformace/
https://verejnazaloba.cz/nsz/informace-k-moznym-trestnepravnim-limitum-svobody-projevu-ve-vztahu-k-situaci-na-ukrajine/


místech. Pro jistotu. Některé weby úplně vypnuli u hostující firmy. Ale to jim nestačilo, i vypnutý web
může škodit. Zablokovali je tedy i v peeringových uzlech (to jsou spojovací body, něco jako
křižovatky, přes které běží pakety.) Iniciativně jaksi navíc je také zablokovali jednotliví operátoři
poskytující internetové spojení. Všechno proběhlo velmi rychle, důkladně a bez fanfár.

V následujících dnech pak zavřeli ten zbytek. Zhruba 30 webů. Včetně Zvědavce. Ani se nenamáhali
udělat to podle zákona, či o tom informovat veřejnost, nedej bože samotné majitele webových
stránek. Tedy nebylo žádné rozhodnutí soudu (proti kterému by bylo možné se – byť teoreticky –
odvolat), nebylo ani rozhodnutí policie podle § 7b zákona č. 141/1961 Sb., který začal platit od 1.
února 2019. Pamatujete, jak se proti tomu zákonu protestovalo? Už tehdy se vědělo, že je to
nebezpečný zákon, jak jsme mohli tušit, že i ten je pro vládnoucí zmrdy zbytečnou obezličkou, ti se
nebudou ohlížet na nějaké zákony, nedej bože Ústavu.

 

 

Vzhledem k tomu, že mi nikdo oficiálně nic nesdělil ani nezakázal, ani mě neobvinil, začal jsem
pracovat na přestěhování Zvědavce za hranice. Koupil jsem webový prostor, novou doménu a SSL
certifikát. Celkem mě to stálo kolem 300 dolarů. A pak – následujících deset dnů jsem 10 hodin
denně rekonstruoval Zvědavce do původní podoby. Totiž zavření přišlo nečekaně a já jsem neměl ani
pořádnou zálohu databáze, ani přístup na původní server. Nakonec jsem to nějak dobastlil, Zvědavec
jede, ale několik věcí ještě ne úplně funguje. Dejte mi vědět, pokud bude čas a na něco nefunkčního
narazíte.

Píšu tento článek proto, že není jisté, jak dlouho mě nechají pracovat. Zvědavec dnes jede a zítra
může být pryč. Prostředky na to mají a je to pro ně velmi jednoduché. Nic to nestojí, nemusí nikam
jezdit, nikam se vloupávat, zakládat ohně a pálit knihy jako cenzoři kdysi. Oni jen v pohodlí svých
kanceláří naťukají pár písmen na terminál a Zvědavec zmizí. Vaporizován.

Proč to dělají? Dobrá otázka. Oni se strašně bojí. Bojí se, že se jim ta jejich konstrukce, ten narativ,
ta jediná povolená pravda o vrahovi Putinovi a obětí Ukrajiny sesype jako domeček z karet. A ten boj
proti nepohodlným serverům je hlavně boj proti kritickému myšlení. Dnes se hraje hlavně na emoce,
mainstream úplně rezignoval nejen na objektivitu, ale hlavně na to, aby lidem nabídl různé varianty a
nechal je, ať si udělají názor sami. Povoleno je jen hlasitě křičet a strašlivě nenávidět.

Takže se musíme připravit. Já se pokusím pokračovat ve Zvědavci. Předpokládám, že ho nezavřou
úplně, pouze k němu zablokují cestu, jako to už udělali u zvedavec.org. Částečně se ta blokace dá
obejít, i když je pravda, že jsou v ní stále lepší.

První krok, jak obejít státní cenzuru, je pořídit si VPN. VPN je Virtual Private Network. V podstatě to
udělá tunel z vašeho počítače někam na výstupní server. Ten bude v jiné zemi. Provoz v tunelu běží
šifrovaně, takže státní moc nemá nad tím kontrolu. Ale státní moc to dělá tak, že si zjistí adresy
výstupních serverů a ty pak blokuje. Takže musíte zkoušet, z některého serveru se na zakázaný web

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1961-141#p7b
https://cz24.news/donate/


dostanete, z jiného ne. Pokud je server třeba v Austrálii a vy se do něj přihlásíte přes Argentinu, tak
to projde, protože čučkaři z BIS nebo kdo to dělá, nemají kontrolu nad peeringovými uzly mezi
Argentinou a Austrálii.

Nedoporučuji VPN zdarma, ale jako placenou službu, není to drahé. Někdo mi doporučil ProtonVPN
u švýcarské firmy Protonmail. Nezkoušel jsem je, ale zdají se být dobří. 450 výstupních serverů ve 40
zemích, 4 eura za měsíc. Firem nabízejících VPN jsou desítky, lze si vybrat.

Druhá možnost je zkusit TOR. Ale TOR je pomalý a státní moc dokáže blokovat i výstupy z TORu,
protože ty výstupy jsou známy, existuje pravidelně aktualizována databáze TOR exitů a je volně k
dispozici.

Pokud mne zablokují, pokusím se změnit jméno. Zkuste zvedavec.info, zvedavec.xyz nebo
zvedavec.pub.

Zbývá ještě jedna krajní možnost. Kdyby Zvědavce úplně zavřeli, budu posílat články mailem.
Doporučuji se přihlásit k odběru Zvědavce zde. Přes maily vás mohu později informovat o případné
nové adrese Zvědavce nebo o jakýchkoliv jiných změnách, bude-li to třeba. (Poznámka: Odesílání
mailů ze Zvědavce zatím funguje chaoticky, může se vám stát, že slíbený potvrzovací email nedorazí.
Ale to nevadí, já to potvrdím ručně. Na zprovoznění pracuji.)

Co se týče nové adresy Zvědavce, chtěl jsem vás poprosit, pokud diskutujete na jiných webech,
zmiňte se o tom, že Zvědavec teď jede pod adresou zvedavec.news. Stále to většina mých bývalých
čtenářů neví, máme zhruba 20 % návštěvnost z doby před zavřením. Děkuji.

Na závěr chci poděkovat všem, kteří přispěli na provoz serveru v této těžké době. Hodně mi
to pomohlo a motivuje mě to k další práci. Konečně dělám Zvědavce už 23 let a je škoda s tím
seknout jen proto, že ve vládě sedí pátá kolona a rektální alpinisté.

(Mimochodem ta Krylova písnička z úvodu končí trefně: /Jen motýl smrtihlav se nad tou zemí vznáší /
kde v kruhu tupých hlav dlí / veličenstvo kat. )

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR:

ZDROJ

https://zvedavec.news/zvmail.htm
https://t.me/cz24news
https://zvedavec.news/zvedavec/2022/04/9087-vladni-teror-se-stupnuje.htm

